
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДЕТСКИЙ МОРСКОЙ ЦЕНТР 

КРОНШТАДТСКОГО РАЙОНА  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

«ЮНЫЙ МОРЯК» 

197760, Кронштадт, Советская, 39, лит А. 
Тел/факс (812) 311-04-95 

ИНН 7818010957 

КПП 784301001 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2023 

 

 

 

 

 

 

№ 144 - Д 

О недопущении сбора денежных средств 

 

 

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников ГБУ ДО ДМЦ «Юный моряк», руководствуясь 

Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

(п.3 ст.5; п.3 ч.1 ст.8), на основании письма Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 09.09.2015г. № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных 

средств» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников на любые мероприятия, связанные с материально-техническим 

обеспечением и оснащением образовательного процесса, мероприятия по 

содержанию зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, 

обустройство прилегающих к ним территорий. 

2. Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о 

недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) путем разъяснительной работы и размещения на сайте. 

3. Довести до сведения родителей (законных представителей) воспитанников 

информацию о возможности благотворительного пожертвования. 

4. Разместить на сайте образовательного учреждения информацию о том, что 

добровольные пожертвования или иные добровольные взносы в образовательное 

учреждение, в том числе от некоммерческих организаций (фондов) могут быть 

переданы образовательному учреждению только в добровольном порядке на 

основании договора благотворительного пожертвования. 

5. Обеспечить функционирование «горячей линии» учреждения и довести до сведения 

работников, родителей (законных представителей) телефоны горячей линии по 

приему обращений граждан о незаконных сборах денежных средств с родителей 

(законных представителей) (приложение № 1). 

6. Разместить настоящий приказ на сайте ДМЦ «Юный моряк».  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ДМЦ «Юный моряк»                                                                 Е.Л. Романчук 

 

 



Приложение № 1  

к приказу №144 - Д от 29.08.2023 

 

 

Телефоны «горячих линий» административно-управленческого персонала  

ГБУ ДО ДМЦ «Юный моряк» 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность 

Контактный 

телефон 

Адрес электронной 

почты 

1 Романчук Е.Л. директор 311-04-95 kronkum@mail.ru 

2 Полесская С.В. зам. директора по УВР 311-73-31 kronkum@mail.ru 

3 Власова Н.Г. зам. директора по АХЧ 311-55-88 kronkum@mail.ru 

 


		2023-12-21T12:46:46+0300
	Елена Леонидовна Романчук




